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[Alfred Jensen.] 
det er rimeligt, at man beregner et beløb, 
som tilfældet nu er. Det var rimeligere, om 
man faktisk gav frit slag. Jeg tror ikke, der 
ville blive tale om misbrug her. Selv om vi 
har 60 000, 70 000, 80 000 ledige året igen- 
nem, har beskæftigelsesforholdene alligevel 
haft en sådan karakter, at ingen regner med 
at skulle være arbejdsløs år ud og år ind. 

Man er derfor ved fastsættelsen af bud- 
gettet nødt til at regne med at skulle afholde 
udgifterne til husleje og de andre elementære 
livsfornødenheder af den almindelige ar- 
bejdsfortjeneste. Derfor var det i og for sig 
rimeligt, om man gav i huslejehjælp, hvad 
der blev betalt i husleje. Nu har vi ikke 
stillet forslag af denne art; vi har stillet 
forslag om, at man fordobler beløbet og 
fortsat holder sig til pristalsreguleringen. 
Derved vil det være muligt for adskillige, 
der .selv af deres ugentlige understøttelse 
må lægge et beløb til side for at klare hus- 
lejen den dag, den forfalder, at få den fulde 
husleje i huslejehjælp. Jeg tror, at spørgs- 
målet må ses under den synsvinkel, at der 
ikke bør være nogen grænse for husleje- 
hjælpens størrelse, men at man skal udbe- 
tale det, der faktisk betales i husleje. Jeg 
vil som sagt ikke tro, der bliver tale om 
misbrug. Jeg tror, at de nødvendige kon- 
trolforanstaltninger vil kunne gennemføres 
for små midler. 

Ministeren nævnte, at der sker en for- 
højelse nu pr. 1. april. Jeg gør opmærksom 
på, at det er en såre beskeden forhøjelse; 
den svarer kun til det, som huslejeniveauet 
er steget. De, der har betalt mere, får kun 
denne beskedne forhøjelse til at dække deres 
huslejeudgifter med, og de, der ikke har 
oppebåret den fulde huslejehjælp, kan i og 
for sig være ligeglade med, om husleje- 
hjælpen forhøjes eller ej. For dem, der 
betaler 40, 45 og 50 kr. i husleje, bliver 
huslejehjælpen ikke større. Jeg er enig i, 
at spørgsmålet bør tages op til undersøgelse 
og afgørelse; men det forekommer mig, at 
selv om man ønsker det klaret ved en samlet 
revision af arbejdsløshedslovgivningen, er 
der allerede nu rimelig begrundelse for, at 
man hæver loftet over huslejehjælpen, så- 
ledes at de mange unge, der er kommet ind 
i arbejdsløshedskassen de senere år, og som 
nu må lide under arbejdsløsheden, får mu- 
lighed for at få deres fulde udgift til husleje 

dækket. Jeg vil også gerne erindre om det 
urimelige i at køre videre med bestemmelsen 
om, at ikke-forsørgere med under 15 års 
medlemskab ikke kan få huslejehjælp. Jeg 
skulle ikke tro, det var nødvendigt her at 
forklare, at mange ikke-forsørgere er tvun- 
get til at leje sig ind i lejligheder, hvor de 
må betale store priser for værelser eller for 
dele af lejligheder, og andre må leje sig ind 
i logihuse, hvor lejen er alt andet |end 
rimelig, og det vil sige, at en alt for stor 
del af deres understøttelse går til bolig. 

Jeg forstod på ministeren, at han havde 
sit hjerte med i talen, og når ministeren 
udtaler sig sådan, vil jeg tro, at der også 
i hans parti er interesse for at få taget disse 
spørgsmål op. Jeg vil derfor have lov til 
af ministerens udtalelser at udlede, at rege- 
ringspartiet er villig til at tage disse spørgs- 
mål op til behandling i et udvalg, og jeg 
anmoder om, at man drager omsorg for, at 
de dér bliver behandlet så hurtigt, at der 
allerede i denne samling kan nås frem til en 
ændring i arbejdsløshedsloven angående be- 
stemmelserne om huslejehjælp. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Ravn: Jeg foreslår, at lovforslaget hen- 
vises til et udvalg på 17 medlemmer. 

Alfred Jensen: Da jeg forstår, at det er 
tanken at henvise lovforslaget til et selv- 
stændigt udvalg, og da det er den kommu- 
nistiske gruppe, der har fremsat lovforsla- 
get, vil jeg foreslå, at udvalget bliver ikke 
på 17, men på 21 medlemmer; derved bliver 
der en mulighed for, at forslagsstillerne kan 
blive repræsenteret i udvalget, uden at 
nogen af de andre partier behøver at give 
afkald på en udvalgsplads. 

Hermed sluttede forhandlingen om lov- 
forslagets henvisning til et udvalg på 17 
medlemmer eller til et udvalg på 21 med- 
lemmer. 

Ravns forslag om at henvise lovforslaget 
til et udvalg på 17 medlemmer 
vedtoges med 91 stemmer mod 7. 


